
OBEC HUNCOVCE 
 
 
 

 
 
 

 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 
 

č. 3/2013 
 

ktorým sa vyhlasuje záväzná časť územného plánu  
obce Huncovce 

 
 
 
 
 
 
Schválené :  28.6.2013 – Uznesením OcZ  č. 290/2013 
 
 
 
 

 
Zverejnenie VZN v obci: 

 
Návrh VZN:                 Vyvesený dňa: 21.05.2013            Zvesený dňa: 04.06.2013 
 
Schválené VZN:          Vyvesené dňa: 01.07.2013            Zvesené dňa: 30.07.2013 
                             
Účinnosť VZN:             15.07.2013 

 
 
 



Všeobecne záväzné nariadenie obce 
č.  3/2013 

 

ktorým sa vyhlasuje záväzná časť územného plánu obce Huncovce    
                                  

Obecné zastupiteľstvo v Huncovciach v zmysle § 6 ods. 1, § 11 ods. (4) písm. g) Zákona SNR č. 
369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov vo väzbe na § 27 ods. (3) Zákona 
č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších 
predpisov sa uznieslo na vydaní tohto všeobecne záväzného nariadenia (ďalej len „VZN“). 

 
§ 1 

 
1.   Nariadením  sa  vyhlasuje  záväzná  časť  územného  plánu  obce  Huncovce  schváleného  
      Obecným zastupiteľstvom v Huncovciach dňa 28.6.2013. 

 
2. Priestorové vymedzenie riešeného územia územného plánu obce Huncovce  tvorí územie obce 

Huncovce, ktoré je vymedzené hranicami katastrálneho územia Huncovce.  
 

§ 2 

Záväznú časť územného plánu Obce Huncovce tvorí: 

a) Textová časť:  
         
        Záväzná časť, ktorá určuje  zásady priestorového usporiadania a funkčného využívania 

územia, plochy pre verejnoprospešné stavby,  uvedená v prílohe č. 1 tohto nariadenia, 

b) Grafická časť: 
  

1.  výkres č. 2   - Komplexný výkres priestorového usporiadania a funkčného využívania 
                           územia  
2.  výkres č. 2.1 - Schéma záväzných častí riešenia – funkčné plochy a regulačné celky 
3.  výkres č. 2.2 - Schéma záväzných častí riešenia – verejnoprospešné stavby  
4. výkres č. 3     - Komplexný urbanistický návrh 
5. výkres č. 4     - Verejné  dopravné vybavenie 
6. výkres č. 5     - Verejné technické vybavenie – vodné hospodárstvo 
7. výkres č. 6     - Verejné technické vybavenie – energetika a telekomunikácie 
8. výkres č. 7     - Ochrana  prírody  a  tvorba krajiny s  návrhom ekologicky stabilných   
                               prvkov uvedená v prílohe č. 2 tohto nariadenia. 

 
§ 3 

 
Dokumentácia schváleného územného plánu obce je uložená a možno do nej nahliadnuť na Obci 
Huncovce, na príslušnom stavebnom úrade a príslušnom nadradenom orgáne územného 
plánovania – Obvodnom úrade Prešov. 

§ 4 
 
1.  Na tomto  všeobecnom záväznom nariadení obce Huncovce  sa  uznieslo Obecné zastupi- 
     teľstvo v Huncovciach dňa 28.6.2013 uznesením č. 290/2013. 
 
2. Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť 15. deň po zverejnení na úradnej   
     tabuli obce.  
 
 
 

Ing. Jozef Majerčák 
starosta obce 


